
SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE KALI

godina XVIII      Kali, 17.listopada 2011.        broj 4
SADRŽAJ:
AKTI OPCINSKOG VIJEĆA

1. ODLUKA  O  PRIHVAĆANJU 
FINANCIJSKOG  IZVJEŠTAJA  HRIPA 
d.o.o Kali  za razdoblje od 01.01. do 31. 
12. 2011. godine

2. ODLUKA  o  priključenju  na  komunalne 
vodne građevine u Općini Kali

3. ODLUKA  o  prihvaćanju  ostavke  Đenka 
Perin  na  dužnost  predstavnika  Općine 
Kali  u  procesu  formiranja  LAG-a 
(Lokalne  akcijske  grupe)  na  otocima 
Zadarske županije

4. ODLUKA O IZMJENI I DOPUNI IZJAVE 
O  OSNIVANJU  TRGOVAČKOG 
DRUŠTVAHRIPA D.O.O KALI

5. IZVJEŠĆE  O  RADU  OPĆINSKOG 
NAČELNIKA  ZA  RAZDOBLJE 
SIJEČANJ- LIPANJ 2011 GODINE

6. Izvještaj prihoda i rashoda općine Kali za 
razdoblje 01.01. – 30.06.2011

7. Izvještaj prihoda i rashoda proračunskog 
korisnika  dječji  vrtić  «Srdelica»  Kali 
01.01. – 30.06.2011.

8. Izvještaj prihoda i rashoda proračunskog 
korisnika Narodna Knjižnica Kali 01.01. – 
30.06.2011.

9. ODLUKA  O  DONOŠENJU 
POLUGODIŠNJEG  IZVJEŠTAJA  O 
IZVRŠENJU PRORAČUNA OD 01.  01. 
DO 30. 06. 2011. GODINE

10. ODLUKA  o  prhvaćanju   izvješća  o 
obavljenom uvidu u proračun i financijske 
izvještaje Općine Kali

11. ODLUKA  o  vrijednostima  jediničnih 
iznosa za položajne zone

12. ODLUKA  o  broju  etaža  koje  se  mogu 
ozakoniti  na  nezakonito  izgrađenoj 
zgradi

Na  temelju članka  30. Statuta Općine Kali (Službeni 
Glasnik Općine Kali br: 2/09 i 03/09) Općinsko vijeće 
Općine Kali je na svojoj 22. sjednicu održanoj dana 
18. 07. 2011. godine donosi  slijedeću :

ODLUKU
O PRIHVAĆANJU FINANCIJSKOG IZVJEŠTAJA

HRIPA d.o.o Kali
 za razdoblje od 01.01. do 31. 12. 2011. godine

Članak 1.
Prihvaća se financijsko izvješće  komunalnog društva 
Hripe d.o.o Kali za razdoblje od 01. 01. do 31. 12. 
2011. godine i to: 

UKUPNI PRIHODI IZNOSE 2.635.029,00 Kn
UKUPNI RASHODI:.. 2.626.721,00 Kn
BRUTO DOBIT PRIJE OPOREZIVANJA   8.308,00 
kn
POREZ NA DOBIT.. 661,00 Kn
NETO DOBIT NAKON OPOREZIVANJA ..7.647,00 
Kn,

Članak 2.
Neto dobit društva» HRIPE d.o.o. Kali «  ostvareno u 
2010 godini u iznosu od  7.647,00 kn zadržava se u 
dobit društva. 

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u Službenom Glasniku Općine Kali .

OPČINSKO VIJEĆE- OPĆINE KALI

KLASA: 022-06/11-01/22
URBROJ: 2198/14-01-11-1
Kali, dana  18. 07. 2011. godine 

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Sunajko Končurat



SLUŽBENI GLASNIK godina XVIII
str 2 OPCINE KALI broj 4

Na temelju članka 209. stavka 2. Zakona o vodama 
(NN broj: 153/09), članka 59. Zakona o financiranju 
vodnog gospodarstva (Narodne Novine br. 153/09) , 
članka 30. Statuta Općine Kali („Službeni glasnik 
Općine Kali “ broj: 2/09 i 3/09), Općinsko vijeće 
Općine Kali na svojoj 22. sjednici održanoj dana 18. 
07. 2011. godine donosi

O D L U K U
o 

priključenju  
na komunalne vodne  građevine  

u Općini Kali

I. OPĆE ODREDBE
Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuje se:
- Postupak  i  uvjeti  priključenja  građevine  i  druge 

nekretnine na komunalne vodne građevine,
- Obveza priključenja,
-  rokovi za priključenje
- naknada za priključenje  
- način plaćanja naknade za priključe
- način  i  uvjeti  financiranja  gradnje  komunalnih 

vodnih građevina od strane budućih korisnika
- i prekršajne odredbe 

Članak 2.
Pod komunalnim vodnim građevinama, u smislu ove 
Odluke, smatraju se: 
1. građevine za javnu vodoopskrbu
2. građevine  za javnu odvodnju
Vodne usluge su:
1. usluge javne vodoopskrbe,
2. usluge javne odvodnje

Članak 3.
Isporučitelj  usluge javne vodoopskrbe je VODOVOD 
d.o.o. ZADAR,
Isporučitelj  usluge  javne odvodnje je trgovačko 
društvo  HRIPA d.o.o Kali .

II. OBVEZA PRIKLJUČENJA 
Članak 4.

Vlasnici  postojećih  građevina  odnosno 
nekretnina ili onih koje će se tek izgraditi na području 
Općine  Kali,  dužni  su  priključiti  svoju  građevinu, 
odnosno  drugu  nekretninu  na  komunalne  vodne 
građevine  za  javnu  vodoopskrbu  odnosno  javnu 
odvodnju,  kada  je  takav  sustav  izgrađen  u  naselju 
odnosno  dijelu  naselja  u  kojem se  nalazi  građevina, 
odnosno kada su osigurani uvjeti za priključenje na te 
sustave, sukladno ovoj odluci o priključenju.   

Članak 5.
Vlasnici građevine odnosno druge nekretnine dužni su 
priključiti građevinu odnosno drugu nekretninu na 
komunalne vodne građevine u slijedećim rokovima: 
- novoizgrađena građevina, u naseljima gdje je javni 

sustav vodoopskrbe odnosno javni sustav odvodnje 
izgrađen, mora se priključiti na komunalne vodne 
građevine prije uporabe građevine,

- postojeće građevine, u naseljima u kojima još nije 
izgrađen  javni sustav vodoopskrbe odnosno javni 
sustav odvodnje, moraju se priključiti na 
komunalne vodne građevine u roku od 6 mjeseci 
od završetka  izgradnje  sustava javne odvodnje 
odnosno sustava javne odvodnje odnosno od 
primanja pisane obavijesti isporučitelja usluge o 
završetku izgradnje  vodne građevine .

- postojeće građevine , u naseljima  gdje je već 
izgrađen  javni sustav  vodoopskrbe odnosno javni 
sustav  odvodnje, moraju se priključiti na 
komunalne vodne građevine najkasnije u roku od 8 
mjeseci  od primanja pisane obavijesti isporučitelja 
usluge o završetku izgradnje vodne građevine. 

Ako vlasnik građevine, odnosno druge nekretnine ne 
priključi svoju građevinu na komunalne vodne 
građevine u roku iz prethodnog stavka , na prijedlog 
isporučitelja  vodnih usluga, Jedinstveni upravni odjel 
Općine Kali  donijeti će rješenje u upravnom postupku 
o obvezi priključenja  na teret vlasnika ili drugog 
zakonitog posjednika građevine, odnosno nekretnine. 
Rješenje o obvezi priključenja, pored osnovnih 
podataka o vlasniku građevine, sadrži i odredbe o visini 
naknade za priključenje, cijenu i rok izgradnje, nalog 
za rad  isporučitelju  vodnih usluga da izvede 
priključak na teret vlasnika odnosno drugog zakonitog 
posjednika građevine, rok plaćanja troškova 
priključenja, te mogućnost prisilne naplate u slučaju 
kada vlasnik građevine odnosno drugi zakoniti 
posjednik građevine ne želi snositi troškove izgradnje 
priključka. 

Članak 6.
 Općinsko vijeće Općine Kali može izuzeti vlasnike 
nekretnina ili druge zakonite posjednike obveze 
priključenja na komunalne vodne građevine ukoliko  su 
isti na odgovarajući  način pojedinačno riješili 
vodoopskrbu i odvodnju otpadnih voda u skladu s 
odredbama Zakona o vodama.

III. POSTUPAK PRIKLJUČENJA
Članak 7.

Postupak za priključenje na komunalne  vodne 
građevine za javnu vodoopskrbu odnosno javnu 
odvodnju pokreče se podnošenjem zahtijeva za 
priključenje.
Zahtjev za priključenje podnosi vlasnik  građevine
Zahtjev za priključenje podnosi se  isporučitelju vodnih 
usluga.
Zahtjev za priključenje novoizgrađene građevine , mora 
se podnijeti pravovremeno , prije uporabe građevine.

Članak 8..
Uz pisani zahtjev za priključenje  prilaže se : 
- preslik građevinske dozvole ili uvjerenja da je 

građevina sagrađena prije 15. 02. 1968. godine,
- dva izvadaka položajnog nacrta iz katastra u 

izvorniku,
- dokaz o vlasništvu, odnosno o pravu korištenja 

građevine zajedno sa ugovorom iz stavka 2. ovog 
članka,



godina XVIII SLUŽBENI GLASNIK
broj 4 OPCINE KALI str 3

- odobrenje za prekopavanje javnih površina (po 
potrebi),

- pisana  izjava  vlasnika  nekretnine  kojom  se 
dozvoljava  preko  nje  postaviti  priključni  vod, 
ovjerena kod javnog bilježnika (po potrebi),

- dokaz o podmirenim obvezama sufinanciranja 
izgradnje komunalne infrastrukture u Općini Kali,

- dokaz o uplati naknade za priključenje Općini 
Kali.

Zahtijevu za priključenje na komunalnu infrastrukturu 
vlasnici odnosno investitori građevine moraju priložiti 
svoju suglasnost kojom dozvoljavaju komunalnom 
društvu da pregledom ispita njihove izgrađene interne 
vodovodne i kanalizacijske instalacije.

Članak 9..
Isporučitelj vodnih usluga, na temelju zahtijeva za 
priključenje provodi postupak za izdavanje suglasnosti 
o dozvoli priključenja i izdaje odluku o dozvoli 
priključenja  ako za priključenje postoje tehničko- 
tehnološki uvjeti.

Ako  za  priključenje  ne  postoje  tehničko-
tehnološki uvjeti, zahtjev za priključenje će se odbiti uz 
pisano  obrazloženje  zašto  se  građevina  ne  može 
priključiti u roku od 30 dana od dana prijema zahtjeva.

Članak 10.
Odluka   o  dozvoli  priključenja  mora 

sadržavati  podatke  o  građevini  koja  se 
priključuje(mjesto,  adresa  priključenja,  katastarska 
oznaka, namjena i sl.) ime vlasnika i njegove podatke a 
prilaže se i odgovarajuća skica priključka.

Odluka o odbijanju priključka mora sadržavati 
podatke o građevini i vlasniku u smislu stavka 1. ovog 
članka,  te  razlog  zbog  kojeg  se  građevina  ne  može 
priključiti.

Odluka iz stavka 1. sadrži i odredbu o obvezi 
plaćanja naknade za priključenje.

Članak 11.
Građevine  izgrađene  bez  akta   na  temelju 

kojeg  se  može  graditi  ne  smiju  se  priključiti  na 
komunalne vodne građevine, kao i građevine za koje je 
u tijeku postupak građevinske inspekcije koji se odnosi 
na  obustavu  građenja  ili  uklanjanja  građevine  prema 
posebnom zakonu.

Članak 12.
Vlasnik građevine ili drugi  zakoniti posjednik 

nekretnine  dužan  je  s  isporučiteljem  vodnih  usluga 
zaključiti Ugovor  o izgradnji priključka 

Članak 13.
Ugovor  o  izgradnji   priključka   obvezno 

sadrži:
- podatke o vlasniku odnosno korisniku,
- podatke o građevini (adresu, katastarsku odnosno 

zemljišno knjižnu oznaku, namjenu i sl.),
- tehničko-tehnološke uvjete za priključenje,
- rokove za ispunjenje tehničko-tehnoloških uvjeta.
- Cijenu  izgradnje  priključka  sa  priloženim 

troškovnikom
Članak 14.

Radove priključenja izvodi isporučitelj vodnih usluga 
ili njegov ugovaratelj, a stvarni trošak radova snosi 
vlasnik ili drugi zakoniti posjednik nekretnine koja se 
priključuje.

Podnositelj  zahtjeva  obvezan je  isporučitelju 
vodnih usluga  platiti iznos u visini određene ugovorom 
o priključenju, koji iznos predstavlja stvarne troškove 
materijala  i  rada  izračunate  sukladno  specifikaciji 
isporučitelja vodnih usluga, u roku od 8 dana od dana 
sklapanja ugovora.

Iznimno od odredbe stavka 1.  ovog članka, 
podnositelj zahtjeva - fizička osoba, može isporučitelju 
vodnih usluga  platiti iznos određen ugovorom o 
izgradnji  priključka ,  u 2  (dvije ) mjesečne rate , uz 
prethodnu  suglasnost  Nadzornog  odbora  isporučitelja 
vodnih usluga..

IV. TEHNIČKO-TEHNOLOŠKI UVJETI 
PRIKLJUČENJA

Članak 15.
Tehničko –tehnološke uvjete priključenja na 
komunalne vodne građevine utvrđuje isporučitelj 
vodnih usluga internim aktom kojim se utvrđuju opći i 
tehnički uvjeti isporuke vodnih usluga.

V. NAKNADA ZA PRIKLJUČENJE
Članak 16.

Investitor  ili vlasnik građevine ili druge nekretnine 
koja se priključuje  vodne građevine dužan je platiti 
naknadu za priključenje.

Članak 17.
Naknada za priključenje  na komunalne vodne 
građevine prihod je proračuna Općine Kali. 
Prihodi od naknade za priključenje  koriste se 
isključivo za gradnju odnosno financiranje  gradnje 
komunalnih vodnih građevina na području Općine Kali, 
u skladu s  Programom gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture. 

Članak 18.
Naknada za priključenje obračunava se rješenjem  o 
obračunu koje donosi Jedinstveni upravni odjel Općine 
Kali.za svaki posebni dio zgrade koji predstavlja 
samostalnu uporabnu cjelinu (stan, garaža, poslovni 
prostor)

Članak 19.
 Isporučitelj vodnih usluga dužan je  podnositelja 
zahtijeva za priključenje, prije sklapanja Ugovora  o 
izgradnji priključka,  uputiti  u Općinu Kali radi 
plaćanja naknade za priključenje i ne smije početi s 
radovima na priključenju prije nego li mu podnositelj 
zahtijeva za priključenje  predoči dokaz o plaćenoj 
naknadi za priključenje , odnosno o plaćanju prvog 
obroka, ako je odobreno obročno plaćanje.

1. Visina naknade za priključenje na vodne 
građevine za javnu vodoopskrbu

Članak 20.
Visina naknade za priključenje na vodne građevine za 
javnu vodoopskrbu utvrđuje se  za svaki pojedini 
priključak:



SLUŽBENI GLASNIK godina XVIII
str 4 OPCINE KALI broj 4

1.za  individualne  stambene  objekte  i  višestambene 
objekte : ……. 6.500,00 kn   
2.za  poslovne  objekte,  u  iznosu  razmjerno  njihovoj 
razvijenoj bruto površini:
• do  100  m2:………...:  ………………………. 

6.500,00 kn
• od  101  m2  pa  dalje  :………………………... 

6.500,00 kn + 20,00 kn/m2 ( za svaki m2 iznad 100 
m2);

3. za stambeno- poslovne objekte:
• stambeni dio prema točki 1. ovog članka
• poslovni dio prema prema točki 2. ovog članka
4. za  gospodarske  građevine:   (skladišne  prostore, 
proizvodne hale, hladnjače, sporske dvorane, društveni 
i vatrogasni domovi , ambolante  ) ,razmjerno  njihovoj 
razvijenoj bruto površini:
• do 100 m2 : 6.500,00 kn
• od 101 m2 pa  dalje  :  6.500,00  kn + 10,00kn/m2 
( za svaki m2 iznad 100 m2
Vlasnik građevine –podnositelj zahtijeva koji je uredno 
plaćao  samodoprinos  za  izgradnju  vodoopskrbe 
uveden od strane Mjesne zajednice Kali , uveden 1986 
i 1989   godine oslobađa se od plaćanja  naknade za 
priključenje  iz stavka 1. ovog članka,  za samo jednu 
građevinu .

2. Visina  naknade  za  priključenje  na  vodne 
građevine za javnu odvodnju

Članak 21.
Visina naknade za priključenje na vodne građevine za 
javnu  odvodnju utvrđuje se  za svaki pojedini 
priključak  u slijedećim iznosima: 
1.za  individualne  stambene  objekte  i  višestambene 
objekte………..6.500,00 kn
2..za  poslovne  objekte,  u  iznosu  razmjerno  njihovoj 

razvijenoj bruto površini:
a)do 100 m2:………...:6.500,00 kn
b) od 101 m2 pa dalje :  6.500,00 kn + 20,00 kn/m2 
( za svaki m2 iznad 100 m2;
3. za stambeno- poslovne objekte:
• stambeni dio prema točki 1. ovog članka
 poslovni dio prema prema točki 2. ovog članka
4..za  gospodarske  građevine:   (skladišne  prostore, 
proizvodne hale, hladnjače, sporske dvorane, društveni 
i vatrogasni domovi , ambolante  ) ,razmjerno  njihovoj 
razvijenoj bruto površini:
• do 100 m2 : 6.500,00 kn
• od 101 m2 pa dalje : 6.500,00 kn + 10,00kn/m2 

( za svaki m2 iznad 100 m2)

3. Način plaćanja naknade za priključenje

Članak 22.
Naknada za priključenje  na vodne građevine 

se  uplaćuje   u  jednokratnom  iznosu,  najkasnije  do 
početka izgradnje  .

Na zahtjev  vlasnika ili  investitora   Općinski 
načelnik Općine Kali , može odobriti  obročno plaćanja 
obveze iz članka  21. ove Odluke na rok koji ne može 
biti duži od 12 mjeseci.

 Obročno plaćanje  odobrit će se  pod uvjetom  da se 
kao  sredstvo  osiguranja  plaćanja  dostavi  bjanko 
zadužnica ovjerena kod javnog bilježnika.
Na  dospjele,  a  ne  plaćene   obroke  obračunava  se 
zatezna kamata.

Članak 23.
Naknada za priključenje odnosno prvi obrok , ako se 
naknada plaća obročno, obveznik plaćanja naknade 
dužan je platiti u roku od 8 dana  od dana dostave 
rješenja iz članka  18.ove Odluke.

Članak 24.
Suglasnost  na priključak na vodne građevine može se 
izdati  nakon  1.  uplate  obroka  za  dostavu  sredstva 
osiguranja plaćanja iz članka  22. ove odluke.

Članak 25.
U slučaju kada gradnja  određene  komunalne vodne 
građevine   nije  predviđena  Planom   gradnje 
komunalnih vodnih građevina, budući korisnici vodnih 
usluga  koji  bi  se  priključili  na  te  građevine  mogu 
sudjelovati  u  financiranju  njihove  gradnje,  uz  povrat 
uloženih  sredstava  u  određenom  roku  pod  uvjetima 
utvrđenim ugovorom sklopljenih s Općinom Kali.
Sredstva iz stavka 1. ovog članka uplaćuju se na račun 
Općine Kali, a rok povrata sredstava ne može biti dulji 
od 5 godina od dana sklapanja Ugovora.

V.  IZVRŠENJE  I NADZOR
Članak 26.

Trgovačko  društvo  Hripa d.o.o. Kali provodi kontrolu 
da  li  su  pojedini  objekti  priključeni  na  komunalnu 
infrastrukturu sukladno ovoj Odluci  kao i da  li njihovi 
priključci i interne instalacije vodovoda i  kanalizacije 
odgovaraju  tehničko-tehnološkim  uvjetima  koji 
proizlaze iz ove odluke

Kada  trgovačko  društvo    utvrdi  da  su 
postojeći  priključci  građevina  na  komunalnu 
infrastrukturu  (  uključujući  i  interne   vodovodne   i 
kanalizacijske   instalacije)  neispravni  u  smislu 
tehničko-  tehnoloških   uvjeta  propisanih  ovom 
Odlukom, pozvat će vlasnike građevina da iste dovedu 
u  ispravno  stanje,  sukladno  dostavljenim  tehničko-
tehnološkim  uvjetima.

U pozivu iz stavka 2. ovog članka komunalno 
društvo odrediti će  rok za otklanjanje nedostataka koji 
ne može biti kraći od 30 dana niti duži od 180 dana od 
dana dostave poziva. 

U  koliko  vlasnici  građevina  ne  postupe  na 
način  određen  stavkom  2.  ovog  članka,  komunalna 
društva  izvijestiti će o tome  Jedinstveni upravni odjel 
Općine  Kali  radi  donošenja  rješenja   o  obvezi 
priključenja  prema   propisima  tehničko-tehnološkim 
uvjetima. 

.Članak  27.
Jedinstveni upravni odjel Općine Kali , obavlja nadzor 
nad  primjenom  odredaba  ove  Odluke,  te  može 
pokrenuti prekršajne postupke za prekršaje predviđene 
ovom Odlukom, kao i inicirati  pokretanje prekršajnih 
postupaka predviđenih drugim propisima, a koji  su u 
svezi  s  priključivanjem   građevine   na  komunalnu 
infrastrukturu  ili  neotklanjanjem  nedostataka  na 



godina XVIII SLUŽBENI GLASNIK
broj 4 OPCINE KALI str 5

postojećim instalacijama sukladno uvjetima propisanih 
ovom Odlukom. 

VI.  PREKRŠAJNE ODREDBE 
Članak 28.

Novčanom  kaznom  u  iznosu  od  10.000,00 
kuna kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako: 
1. ne  priključi  svoju  građevinu  na  javni  sustav 

vodoopskrbe ili javni sustav odvodnje u rokovima 
određenim člankom 5. ove Odluke.

2. samovoljno  priključi  svoju  građevinu  na  javni 
sustav vodoopskrbe ili javni sustav odvodnje,

3. onemogući  isporučitelju   vodnih  usluga  popravak 
priključka, očitovanje i zamjenu vodomjera u cilju 
baždarenja,  te pregled instalacija potrošača u cilju 
utvrđivanja njezine  tehničke ispravnosti.

Novčanom kaznom u iznosu od 2.000 kn , kazniti će se 
za  prekršaj  i  odgovorna  osoba  u pravnoj  osobi  koja 
učini prekršaj iz stavka 1. ovog članka.
Novčanom kaznom u iznosu od 5.000 kn, kazniti će se 
za prekršaj  fizička osoba obrtnik i fizička osoba koja 
obavlja  drugu  samostalnu  djelatnost,  a  koja  učini 
prekršaj iz stavka 1 .ovog članka .
Novčanom kaznom u iznosu 3.000 kn, kazniti će se za 
prekršaj  fizička osoba koja učini prekršaj iz stavka 1. 
ovog članka.

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE
Članak 29.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 
važiti  Odluka o priključenju na sustav  za opskrbom 
pitke vode (Službeni Glasnik Općine Kali br.: 4/01) i 
Odluka  o  izmjenama  i  dopunama   Odluke  o 
priključenju  na  sustav  za  opskrbu  pitkom  vodom 
( Službeni Glasnik Općine Kali br: 4/2004), Odluka o 
priključenju na sustav javne odvodnje otpadnih voda  u 
općini Kali ( Službeni Glasnik Općine Kali br 1/2004) i 
Odluku  o  izmjenama  i  dopunama   Odluke  o 
priključenju  o  priključenju  na  sustav  javne  odvodnje 
otpadnih voda u Općini Kali (Službeni Glasnik Općine 
Kali br.4/2004) .

Članak 30.
Ova Odluka  stupa  na  snagu osmog dana  od 

dana objave u  „Službenom glasniku Općine Kali“. 
OPĆINSKO VIJEĆE- OPĆINE  KALI

KLASA: 022-06/11-01/22
URBROJ: 2198/14-01-11-01
Kali, 18. 07. 2011. godine 

    Predsjednik Općinskog vijeća
Sunajko Končurat

Na temelju članka 30. Statuta Općine Kali (Službeni 
Glasnik Općine Kali br 02/09 i 03/09), Općinsko vijeće 
Općine Kali  je na svojoj 22. sjednici održanoj  18. 07. 
2011. godine donio slijedeću 

ODLUKU

Članak 1.
Prihvaća se ostavka Đenka Perin na dužnost 
predstavnika Općine Kali u procesu formiranja LAG-a 
(Lokalne akcijske grupe) na otocima Zadarske županije 
,  imenovanog na 20. sjednici  općinskog vijeća 
održane dana 27. 05. 2011. godine. 

Članak 2.
 Mirko Ivoš iz Kali imenuje se za predstavnika Općine 
Kali u procesu formiranja LAG-a na otocima Zadarske 
županije , umjesto Đenka Perin. 

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA: 022-06/11-01/22
URBROJ: 2198/14-01-11-5
Kali, dana 18. 07. 2011. godine 

Predsjednik općinskog vijeća:
Sunajko Končurat

Na temelju članka 30. Statuta Općine Kali (Službeni 
Glasnik Općine Kali  br.: 02/09 i 03/09)
Općinsko vijeće Općine Kali je na svojoj 22. sjednici 
održane dana 18. 07. 2011. godine donjelo slijedeću:

ODLUKU
O IZMJENI I DOPUNI IZJAVE O OSNIVANJU 

TRGOVAČKOG DRUŠTVA
HRIPA D.O.O KALI

Članak 1.
Izjava o osnivanju trgovačkog društva HRIPA d.o.o. za 
komunalnu djelatnost, pročišćeni tekst od 07. prosinca 
2009. godine MBS: 060174199 ( u daljnjem tekstu : 
izjava), mijenja se članak  4. na način da se djelatnost-
predmet poslovanja dopuni s djelatnošću:

- javna odvodnja,
- čišćenje i održavanje nekretnina (školske 

zgrade, poslovnih objekata i sl.)

Članak 2.
Sve ostale odredbe Izjave ostaju ne promijenjene.
Na temelju izmjena učinjenih ovom odlukom sačini će 
se pročišćeni tekst Izjave. 

KLASA: 022-06/11-01/22
UR.BROJ: 2198/14-01-11-1
Kali, dana 18. 07. 2011. godine 

Predsjednik općinskog vijeća:
Sunajko Končurat



SLUŽBENI GLASNIK godina XVIII
str 6 OPCINE KALI broj 4

Temeljem članka  46. Statuta Općine Kali (Službeni 
Glasnik Općine Kali 2/09 i 03/09) općinskom vijeću 
Općine Kali podnosim : 

IZVJEŠĆE
O   RADU OPĆINSKOG NAČELNIKA

ZA RAZDOBLJE  SIJEČANJ- LIPANJ   2011 
GODINE

1. Izrada dokumentacije i provedbe upravnog 
postupka za V. Lamnjanu, ribarske luke i 
gospodarske zone

 Po zaključenom Ugovoru o izradi projektne 
dokumentacije  s Obala d.o.o.Split s poslovnom 
udrugom  od 03. 11. 2010. godine  treba izraditi : 

1.Studija  utjecaja na okoliš,
2. Ishođenje lokacijske dozvole.
3. Glavni projekt
 4. Ishođenje građevinske dozvole,
5. Geodetski radovi 
6. Geotehnički radovi   

 ad 1). Studija Utjecaja na okoliš:

Temeljem Ugovora za izradu projektne dokumentacije 
i provedbu upravnog postupka z a izgradnju „Ribarske 
luke Vela Lamjana, Kali , otok Ugljan“, Klasa: 350-
01/10-01/17, Ur.Broj: 2198/14-02-010-1 od 
05.11.2010.god., između Općine Kali i poslovne 
udruge: 
Obala d.o.o. Split, Ekonerg d.o.o. Zagreb i Conex-st 
d.o.o. Split, tvrtka Ekonerg d.o.o. Zagreb je izvršila 
poslove na izradi Studije o utjecaju na okoliš ( SUO ) i 
ostale dokumentacije vezane uz SUO kako slijedi : 

1. Obilazak lokacije zahvata i njene okolice za potrebe 
izrade SUO i ostale dokumentacije  vezane uz SUO.
2. Terenski istražni radovi: ronilačko-biološki pregled 
područja uvale Vela Lamjana i   uzimanje uzoraka 
morskog sedimenta. Uzorci sedimenta uzeti su na 
slijedećim pozicijama :
- Referentni uzorak : 5516855,0 , 4876812,9 ( Gauss-
Krüger ), dubina 8m
- Uzorak S1 ( u uvali Vela Lamjana ) : 5516649,0 , 
4877688,9 , dubina 9 m
 - Uzorak S2 ( u uvali vela Lamjana ) : 5516415,0 , 
4878118,9 , dubina 3 m

3. Analize 3 uzorka morskog sedimenta 
(granulometrijska analiza, izdvajanje sitnozrnate 
frakcije sedimenta, mineraloške analize ukupnog 
uzorka i sitnozrna frakcije i kemijska analiza 
sedimenta). Granulometrijske analize, izdvajanja 
sitnozrne frakcije ( <63 μm ) i mineraloške analize 
ukupnog uzorka i sitnozrne frakcije je izradio 
Prirdoslovno matematički fakultet Sveučilišta u 
Zagrebu. Kemijske analize izrađuje Zavod za javno 
zdravstvo Grada Zagreba“Dr. Andrija Štampar“.

4. Izrada zahtjeva za mišljenje nadležnog Ministarstva 
zaštite okoliša, prostornog uređenja i graditeljstva da li 
je predmetni zahvat planiran dokumentima prostornog 
uređenja na snazi.

5. Izrada dijelova SUO i ostale dokumentacije vezane 
uz SUO koja se odnosi na :
     
- Opis biologije mora u području zahvata i području 

utjecaja zahvata.
- Prikupljanje podataka ( Državni zavod za zaštitu 

prirode ) u ekološku mrežu i izrada poglavlja koja 
se odnose na opis ekološke mreže i utjecaj zahvata 
na ekološku mrežu.

- Prikupljanje podataka ( Ministarstvo kulture – 
Uprava za zaštitu prirode ) koji se odnose na 
zaštićena područja prirode i izrada poglavlja koja se 
odnose na zaštićena područja prirode i utjecaj 
zahvata na iste temeljem prikupljenih podataka i 
dokumenata prostornog uređenja na snazi.

- Prikupljanje podataka ( Konzervatorski odjel u 
Zadru ) koji se odnose na zaštićena kulturna dobra i 
izrada poglavlja koja se odnose na zaštićena 
kulturna dobra i utjecaj zahvata na iste temeljem 
prikupljenih podataka i dokumenata prostornog 
uređenja na snazi.

- Izrada poglavlja koja se odnose na dokumente 
prostornog uređenja na snazi

- Prikupljanje podataka i izrada poglavlja koja se 
odnose na morske struje te prilagodba modela za 
opis transporta bakra od protubraštajnih boja od 
ribarskih brodova.

- Izrada poglavlja u dokumentaciji za traženje upute 
o sadržaju SUO koja se odnose na opis zahvata.

- Izrada općih dijelova SUO ( položaj lokacije 
zahvata, stanovništvo, biološko – ekološke značajke 
kopna i slično.

Vrijednost navedenih poslova iznosi : 94.555,00 Kn 
( bez PDV)

Po izvršenju navedenih poslova, posebnim Ugovorom 
između Općine Kali i Ekonerg d.o.o. Zagreb, regulirana 
je izrada Elaborata za ocjenu o potrebi Procjene 
utjecaja na okoliš za dogradnju Ribarske luke Vela 
Lamjana., koja nije ugovorena prema EVV-2/10, Te je 
plaćena u iznosu od 68.000,00 (bez PDV-a)
Po tom je Ekonerg d.o.o. Zagreb, kao član poslovne 
udruge izradio Zahtjev za prethodnu ocjenu 
prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu.
Vrijednost ovih poslova iznosi 4.900,00 Kn ( bez 
PDV).

Temeljem obavljenih poslova ishođeni su slijedeći 
dokumenti :

- Rješenje da za planirani zahvat dogradnje Ribarske 
luke Vela Lamjana nije potrebno provesti postupak 
Procjene utjecaja na okoliš, Klasa: UP/I 351-03/11-
08/42, Ur Broj: 531-14-1-1-02-11-7, koje je izdalo 



godina XVIII SLUŽBENI GLASNIK
broj 4 OPCINE KALI str 7

Ministarstvo zaštite okoliša, prostornog uređenja i 
graditeljstva, Zagreb, 13.07.2011.god.

- Potvrda da planirani zahvat dogradnje Ribarske 
luke Vela Lamjana, Općina Kali na otoku Ugljanu, 
neće imati značajan utjecaj na ciljeve očuvanja i 
cijelovitosti područja ekološke mreže. Klasa: 612-
07/11-49/633, UrBroj: 532-08-03/1-11-02, koju je 
izdalo Ministarstvo kulture Zagreb, 04. kolovoza 
2011.god.

Time su upravni postupci s područja zaštite okoliša i 
prirode, vezani uz zahvat dogradnje Ribarske luke Vela 
Lamjana prema Idejnom projektu B.P. 587/10, koji je 
izradila Obala d.o.o. Split, lipnja 2010.god. završeni.
Ukupna vrijednost poslova, koju je obavio Ekonerg 
d.o.o. Zagreb po Ugovoru između Općine Kali i 
Poslovne udruge iznosi : 94.555,00+ 4.900,00 = 
99.450,00 Kn ( bez PDV).

3. U prvom polugodištu 2011. godine  radilo  se je 
na prijedlogu Urbanističkog plana uređenja 
UPU- 11, gospodarske zone V. Lamnjana ,
(ishođenju mišljenja , suglasnosti )  tako da je 
Odluka o usvajanju UPU- 11 donijeta na  20. 
sjednici Općinskog vijeća  Općine Kali, 
održana 27. 05. 2011. godine.

4.  Poslije 1. 01. 2011 godine intezivno sam vodio 
razgovore na  izradi nacrta  prijedloga  UPU - 12 , 
ribarske luke  i to s gospodarstvenicima (zadrugama 
,Kali-tuna), ribarima, Lučkom upravom Zadar, 
Ministarstvom poljoprivrede, ribarstva i ruralnog 
razvoja  RH, prof. Alen Soldo,  kao i s izrađivačem 
plana  UPU- 12.. Nakon usaglašavanja svih izradio se 
osnovni program ribarske luke te   je Jedinstveni 
upravni odjel  raspisao prethodnu raspravu o nacrtu 
prijedloga UPU- 12  za dan  23 05. 2011. godine, a 
Javna  uvid  u prijedlog UPU- 12  održana je od 26. 07. 
do 26. 08. 2011. godine. 
     

REKAPITULACIJA 

ZAKLJUČEN 
UGOVOR

IZNOS U KN 
(bez PDV-a)

Podmireni 
iznosi po 
zaklj. 
Ugovorima 
(bezPDV-a)

Izrada 
projektne 
dokumentacije 
i provedba 
upravnog 
postopka 
EVV-2/10

716.000,00 
Kn

SUO= 
94.555,00 kn,
80.750,00 kn
(geo-
istr.radovi)

Izrada 
dokumentacije 
za zahtijev za 
ocijenu o 
potrebi ocijene 
utjecaja na 

68.000,00 kn 68.000,00 kn

okoliš….
Izrada UPU-
12, V.Lamjana

138.000,00 
Kn

55.200,00 kn

Izrada UPU-
11, v. 
Lamnjana

68.500,00 Kn 68.500,00 kn

Idejno rješenje 
vodoopskrbe 
za V.Lamnjanu

45.000,00 Kn 45.000,00 kn

Izrada 
posebne 
geodetske 
podloge

46.800,00 Kn 46.800,00

Izrada idejnih 
projekata 
prometnica 
ribarske luke 

 68.800,00 Kn 0

 UKUPNO: 1.151.100,00 458.805,00 kn
  
+ PDV 23% 

   264.753,00 105.525,15

SVEUKUPNO:  1.415.853,00 564.330,15

Od svih gore zaključenih ugovora između Općine Kali i 
izrađivaća projekata  iz  proračuna Općine Kali 
isplaćeno  je  u  2010 i  2011godini iznos od 
564.330,15 kn (obračunat  PDV).

Zbog objektivnih razloga ( postupak javne nabave 
usluge izrade dokumentacije trajao je  par mjeseci kao i 
izrada samih  ugovorenih projekata traje  više od  jednu 
godinu dana  kao i činjenice da je izrada projektne 
dokumentacije ovisna o  završetku neke druge 
projektne dokumentacije ), Općina Kali  nije uspjela 
utrošiti  sva dodijeljena sredstva Ministarstva.
U iznosu od 1.200.000,00 kn.
Po prije navedenim   zaključenim Ugovorima  potrebno 
je  još u narednim mjesecima donijeti Odluku o 
usvajanju UPU- 12, ishodovati lokacijsku dozvolu, 
izraditi glavni projekt ribarske luke , te ishodovati 
građevinsku dozvolu,  te za opisane  usluge izvršiti 
 plačanje. 
   
5. Dana 17. 02. 2011. godine  općinski načelnik 

donosi odluku o nabavi ploča s nazivima ulica i 
ploča s kućnim brojevima . Jedinstveni upravni 
odjel  u narednih par mjeseci podijelio je iste 
građanima.   

6. Zaključivanje Ugovora o zakupu poslovnih 
prostora u vlasništvu Općine Kali 

Temeljem članka 6 a Zakona o zakupu i prodaji 
poslovnog prostora (Narodne Novine 91/96, 124/97, 
174/04 i 38/09) i Odluke  o davanju u zakup poslovnog 
prostora u Vlasništvu Općine Kali , Općinski naćelnik 
je  dana 28. 06 2011. godine donio slijedeću  

ODLUKU



SLUŽBENI GLASNIK godina XVIII
str 8 OPCINE KALI broj 4

O PONUDI  ZA SKLAPANJE NOVOG UGOVORA 
O ZAKUPU 

POSLOVNOG PROSTORA U VLASNIŠTVU 
OPĆINE KALI

 

  Sadašnjim zakupnicima , koji su u potpunosti 
izvršavali svoje obveze  iz ugovora o zakupu 
poslovnog prostora  u vlasništvu općine Kali , ponuditi 
će se sklapanje novog ugovora o zakupu poslovnog 
prostora  i to kako slijedi:

1. PZ MASLINI-KALI : - za podrum  u Općinskom 
domu ,u površini 95 m2, za namjene obavljanja 
pekare i pekarskih proizvoda  po cijeni od 1,5 EUR 
po m2 mjesečno, na rok od 4 godina i to od 01. 
08.2011. godine do zaključno 31. 07. 2015.godine

2. PZ MASLINI – KALI – za prizemlje u općinskom 
domu u površini 92 m2, za namjene  obavljanja 
djelatnosti: TRGOVINA NA MALO 
PREHRAMBENIH PROIZVODA , po cijeni od 
6,20 Eura po m2 mjesečno, na rok od 4 godina i to 
od  01. 8. 2011. godine do zaključno 31. 07. 2015. 
godine 

3. BRODOGRADITELJSKI OBRT  «BATALAŽA» : 
za posl. prostor u Batalaži u površini 120 m2,za 
namjene  obavljanja djelatnosti: gradnja i popravak 
brodova po cijeni od 1,5 EUR  po m2 mjesečno,  na 
rok od  4 godina  i to od 01. 08. 20011. godine do 
zaključno 31.07. 2015. godine   

4. RIBARSKA ZADRUGA-RIBARSKA SLOGA 
KALI za poslovni prostor Mehaničke radione u 
površini 105 m2 , za namjene : skladišni prostor 
vezano za preradu ribe po cijeni od  2 EUR-a po m2 
mjesečno, na rok od  01. 05. 2011godine do 
zaključno 31. 12. 2013. godine.

Članak 2.

Ako sadašnji zakupnici  iz članka 1. ove Odluke  ne 
prihvate ponudu iz članka 1. ove odluke u roku od 15 
dana , zakupodavac će raspisati javni natječaj za 
davanje u zakup poslovnog prostora   u vlasništvu 
općine Kali iz članka 1. ove  u kojem će početni iznos 
zakupnine biti onaj koji je ponuđen  zakupnicima  iz 
članka 1. ove odluke. 
 

Svi  zakupnici su prihvatili ponudu općinskog 
načelnika te  se je s njima potpisao i Ugovor o zakupu 
poslovnih prostora.

7.  Izgradnja Ambolante Kali. 

U svezi izgradnje ambolante Kali u  prvih šest 
mjeseci 2011. godine  u Zagrebu održani  su sastanci 
povjerenstva  s imenovanim inženjerima glede 
pregleda projekata  i troškovnika a sve radi 

provođenja postupka javne nabave za izgradnju 
ambolante Kali.

 Izrađena  je Parcelacija zemljišta na Vodopadu  za 
potrebe Ambolante 

Dana  18. kolovoza 2011. godine  između Ministarstva 
zdravstva i socijalne skrbi RH, Ministarstva mora, 
prometa i infrastrukture RH te Dom Zdravlja Zadar 
potpisan je Sporazum o sufinanciranju radova i 
prijenosu ovlasti za preuzimanje poslova provedbe 
postupka javne nabave za izgradnju ambolante Kali u 
sklopu Doma zdravlja Zadarske županije.  
Naručitelj  Dom Zdravlja Zadar raspisao je javnu 
nabavu  za izgradnju ambolante . Otvaranje ponuda 
održalo se je dana 15. 09. 2011. godine. 

7. Od 1. 1. do 30. 06. 2011 godine iz Općinskog 
proračuna  osim  za   redovno funkcioniranje 
jedinstvenog upravnog  odjela ,  izvršilo se  je  plaćanje 
:
- dijela duga za asfaltiranje ceste D- 110 – Batalaža, 

u visini 200.000,00 kn,
- dio za sanaciju odlagališta «Zarabaniž»,

…………..u visini 235.759,52 kn
- kupnja namještaja za Jedinstveni upravni odjel ……

u visini  30.402,18 kn
- sanacija dvorišta općinskog 

doma…………………..u visini 68.800, 00 kn      

8.   Dug  za  izgradnju lukobrana  u Batalaži  u cijelosti 
je podmiren u iznosu od  5.343.391,96  

9. Zamjena  prozora i  ličenje    uredskih prostorija 
Općine Kali  u iznosu…15.700,00    kn.

Načelnik: 
Tino Vidov



Izvještaj prihoda i rashoda općine Kali za razdoblje
01.01. – 30.06.2011

1. 6 PRIHODI

6 PRIHODI POSLOVANJA

61 POREZ

611 POREZ NA DOHODAK

Ostvareno
01-06/2011

Planirano 
2011 Indeks

61
1 Porez na dohodak 841.637,51 2.280.000,00 37

 - Porez od nesamostalnog rada 637007,91 1.740.000,00 37
 - Porez od dohotka dec. fun. 204.629,60 540.000,00 38

613 POREZ NA IMOVINU

Ostvareno Planirano Indeks
61
3 Porez na imovinu 102.749,70 245.000,00 42

Porezi na nepokretnu imovinu 45.593,50 80.000,00 57
 - Porez na kuće za odmor 45.593,50 80.000,00 57
Povremeni porezi na imovinu 57.156,20 165.000,00 35
 - Porez na nekretnine 56.708,68 162.000,00 35
 - Porez na prom. polj. Zemljišta 447,52 3.000,00 15

614 POREZ NA ROBU I USLUGE

Ostvareno Planirano Indeks
614 Porez na robu i usluge 51.205,91 86.000,00 60

 - Porez na potrošnju 6.505,91 15.000,00 43
 - Porez na tvrtku 44.700,00 70.000,00 64
 - Porez na reklamu 0,00 1.000,00

Ostvareno Planirano Indeks

a. UKUPNO 61 POREZA 995.593,12 2.611.000,00 38



63 POMOĆI

Ostvareno Planirano Indeks
63 Pomoći 5.527.150,79 3.800,00 1454
633 Pomoći od proračuna 5.516.246,80 3.800,00 1454

Tekuće pomoći od proračuna 1.600,00 0,00
 - Državni proračun za vrtić 1.600,00 0,00
 - Županijski proračun za ogrjev 0,00 3.800,00
Kapitalne pomoći od proračuna 5.514.646,80 0,00
  Ministarstvo mora prometa (lukobran) 5.514.646,80 0,00

634
Pomoći od ostalih subjekata unutar 
dr. 10.903,99 0,00
  Fond za zaštitu okoliša (deponij) 10.903,99 0,00

Ostvareno Planirano Indeks
UKUPNO 63 5.527.150,79 3.800,00 1454

64 PRIHODI OD IMOVINE

Ostvareno Planirano Indeks
64 Prihodi od imovine 509.336,55 408.000,00 125
641 Prihodi od financijske imovine 24.183,83 10.000,00 240

 - Kamate 24.183,83 10.000,00 240

642 Prihodi od nefinancijske imovine 485.152,72 398.000,00 122
Naknade za koncesije 445.254,60 251.000,00 177
 - Koncesije na pomorsko dobro 444.554,60 249.600,00 178
 - Ostale koncesije 700,00 1.400,00 50
Prihodi od iznajmljivanja imovine 32.048,45 142.000,00 22
 - Prihodi od zakupnine 28.618,45 130.000,00 22
 - Prihodi od najma javnih površina 3.430,00 12.000,00 29
Ostali prihodi od imovine 7.849,67 5.000,00 156
 - Prihodi od spomeničke rente 7.849,67 5.000,00 156

Ostvareno Planirano Indeks
UKUPNO 64 509.336,55 408.000,00 125



65 PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI I PO POSEBNIM 
PROPISIMA

Ostvareno Planirano Indeks

65
Prihodi od administrativnih pristojbi i 
po posebnim propisima 875.364,52 2.215.620,00 40

651
Prihodi od administrativnih pristojbi i 
ostalih 3.920,02 21.000,00 19
 - Upravne pristojbe 920,02 1.000,00 92
 - Boravišna pristojba 3.000,00 20.000,00 15

652 Prihodi po posebnim propisima 176.586,81 300.000,00 59
Vodoprivreda 110.257,22 300.000,00 37
- Naknada za uređenje voda 110.257,22 300.000,00 37

6526 Ostali nespomenuti prihodi 66.329,59 362.000,00 18
65268 Ostali prihodi za posebne namjene 43.519,10 162.000,00 27

- 6% od prodaje vode 39.048,15 100.000,00 39
- 8% od vodnog doprinosa 4.470,95 32.000,00 12
- 5% od nap.nak.za uređ voda i mat.t. 0,00 30.000,00

65269 Ostali prihodi (voda,čistoća i sl:) 22.810,49 200.000,00 11
- Prihodi od vode,čistoće i sl. 16.770,49 150.000,00 11
- Prihodi od športske dvorane 6.040,00 50.000,00 12

653 Komunalna naknada i doprinos 694.857,69 1.382.200,00 50
6531 Komunalni doprinos 131.332,26 500.000,00 26

- Komunalni doprinos 131.332,26 500.000,00 26
6532 Komunalna naknada 538.270,63 982.620,00 55

 - Domaćinstva 119.213,18 0,00
 - Firme 419.057,45 0,00

6533 Naknada za priključak 25.254,80 50.000,00 50
 - Naknade za priključak na vodu 25.254,80 50.000,00 50

UKUPNO 65 875.364,52 2.215.620,00 40

66 OSTALI PRIHODI

Ostvareno Planirano Indeks
66 Ostali prihodi 400,00 21.000,00 2
662 Kazne 400,00 1.000,00 2

 - Kazne 400,00 1.000,00 2
663 Donacije 0,00 20.000,00

 - Tekuće donacije (Ribarske noći) 0,00 20.000,00
 - Tekuće donacije (izlet DDK) 0,00 0,00

Ostvareno Planirano Indeks
UKUPNO 66 400,00 21.000,00 2

Ostvareno Planirano Indeks

SVEUKUPNO 6 PRIHODI POSLOVANJA 7.907.844,98 5.259.420,00 150



8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE

81 PRIMICI OD OTPLATE DANIH ZAJMOVA

Ostvareno Planirano Indeks
81 Primici od otplate danih zajmova 00 20.000,00
812 Povrati studentskih kredita 00 20.000,00

 - Studentski krediti 00 20.000,00
Ostvareno Planirano Indeks

UKUPNO 8 00 20.000,00
Ostvareno Planirano Indkes

b. SVEUKUPNO 6,8 PRIHODA I 
PRIMITAKA 7.907.844,98 5.279,420,00 150

9 REZULTAT POSLOVANJA

92 VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA

Ostvareno Planirano Indeks
92 Višak prihoda poslovanja 93.238,56 1.000.000,00 9

 - Višak žiro račun 93.238,56 1.000.000,00 9
Ostvareno Planirano Indeks

UKUPNO 9 VIŠAK PRIHODA 93.238,56 1.000.000,00 9
Ostvareno Planirano Indeks

SVEUKUPNO 6, 8, 9 PRIHODA I 
PRIMITAKA 8.001.083,54 6.279.420,00 128



3 RASHODI

3.RASHODI POSLOVANJA

3.1 RASHODI ZA ZAPOSLENE

Ostvareno Planirano Indeks
31 Rashodi za zaposlene 418.273,30 876.200,00 48

311 Plaće 356.888,37 735.000,00 48
312 Ostale naknade 0,00 15.000,00

 - Nagrade,božićnice i sl. 0,00 7.500,00
 - Regres za godišnji odmor 0,00 7.500,00

313 Doprinosi na plaću 61.384,93 126.200,00 48
 - Dop za ZDR 53.533,33 110.000,00 48
 - Dop za NSR 1.784,47 3.700,00 48

55.317,80 113.700,00 48

 - Dop za ZAP 6.067,13 12.500,00 48

32.MATERIJALNI RASHODI

Ostvareno Planirano Indeks
32 Materijalni rashodi 980.789,46 2.510.220,00 39

321 Naknade troškova zaposlenih 26.819,35 72.000,00 36
 - Službena putovanja 14.835,35 37.000,00 40
   Dnevnica 2.720,00 7.000,00 39
   Naknade za smještaj 0,00 5.000,00
   Putni troškovi 12.115,35 20.000,00 60
   Upotreba osob.aut.u slu.svrhe 0,00 5.000,00
 - Prijevoz od kuće do posla 9.750,00 20.000,00 49
 - Naknade za stručno usavršavanje 2.234,00 15.000,00 15
   Seminari 2.234,00 12.000,00 19
   Stručni ispit 0,00 3.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 30.729,25 81.000,00 35
 - Uredski materijal i ostali rashodi 7.972,71 33.000,00 24
   Uredski materijal 6.747,71 20.000,00 41
   Literatura 1.225,00 13.000,00 15
 - Ostali mat.(za jav.ras,vodu,ka.) 0,00 5.000,00
 - Električna energija i sl. 19.824,08 35.000,00 54
   Struja 16.747,52 35.000,00 48
   Plin 0,00 0,00
 - Materijal za održavanje 2.932,46 8.000,00 36
   Materijal za održavanje zgrade 2.354,40 5.000,00 46
   Materijal za održavanje 578,06 3.000,00 19

323 Rashodi za usluge 623.302,72 1.690.320,00 37
 - Usluge telefona, poštarine i 28.689,78 57.000,00 49



prijevoza
   Telefon 15.313,08 35.000,00 46
  Internet 806,88 0,00
   Poštarina 12.569,82 22.000,00 50
 - Tekuće održavanje 10.445,08 30.000,00 30
   Tekuće održavanje doma 4.541,08 10.000,00 4
   Tekuće održavanje opreme 5.904,00 20.000,00 46
 - Usluge promidžbe 0,00 20.000,00
 - Komunalne usluge 530.812,46 1.421.620,00 37
   Održavanje deponija 0,00 0,00
   Održavanje javne rasvjete 20.509,41 0,00
   Održavanje zelenih površina i sl. 12.903,89 0,00
   Potrošnja javne rasvjete 78.784,37 0,00
   Saniranje puteva(dvorišta doma) 68.880,00 0,00
  Održavanje javno-pro.površina 26.246,12 0,00
   Pojačano održavanje cesta 0,00 0,00
   Deratizacija 7.250,85 0,00
   Čišćenje plakata i grafita 5.000,00
   Dug Hripi 80.872,50
  Vatrogastvo 0,00 0,00
  Zaštita i spašavanje 0,00 0,00
  Blagdansko uređenje mjesta 0,00 0,00
  Signalizacija kuć.brojevi,ulice 33.826,23 0,00
  Održavanje groblja. 9.225,00 0,00
   
                Komunalni program: 343.498,37 982.620,00 38
 - Opskrba vodom 4.698,93 10.000,00 46
 - Izdaci za vodnu naknadu 145.377,14 300.000,00 47
 - Priprema turističke sezone 5.030,70 15.000,00 33
 - Održavanja školske dvorane 24.519,82 84.000,00
 - Poljski putevi 7.687,50 30.000,00 29
 
 - Zdrastvene usluge 10.200,00 10.500,00 97
   Lječnički pregled zaposlenika 10.200,00 10.500,00 97

 - Intelektualne usluge 30.265,00 116.200,00 26
   Usluge odvjetnika,i jav.bilježnika 24.600,00 70.000,00 34
   Katastarske i geodetske usluge 5.665,00 2.700,00 210
   Vještačenje 0,00 25.000,00
   Sudske usluge 0,00 3.000,00
   Održavanje WEB stranice 0,00 10.500,00
   Seminar o EU i sl. 0,00 5.000,00

 - Ostale računalne usluge 0,00 0,00
   Računalne usluge 0,00 0,00

 - Ostale usluge 12.890,40 35.000,00 34
   Tiskarske usluge, fotokopiranje 11.033,10 25.000,00 44
   Natječaj oglasi 1.857,30 10.000,00 18

324
Naknade troškova osobama izvan
radnog odnosa 2.873,39 10.000,00 29



- Naknade za troškove sl.puta 1.269,40 10.000,00 13
- Ostali troškovi zamjena i sl. 1.603,99 0,00

329 Ostali nespomenuti rashodi 297.064,75 656.900,00 45
Naknade članovima vijeća i komisija 23.725,00 110.000,00 21
 - Naknade za članove vijeća 11.725,00 72.500,00 15
 - Naknada za pred. op.vijeća 17.250,00 34.500,00 50
 - Naknade za komisije,odbore i sl. 0,00 3.000,00
Reprezentacija 32.744,04 70.000,00 46
 - Rashodi za reprezentaciju 21.010,88 50.000,00 42
 - Rashodi (Dan op. Bož.domj. I sl.) 11.733,16 20.000,00 55
Članarine 930,61 3.000,00 31
 - Tuzemne članarine 930,61 3.000,00 31
Rashodi za upravne i dr.pristojbe 646,60 0,00
 - Upravne,građevinske i sl.pristojbe 646,60 0,00
Rashodi za protokol 2.880,00 3.000,00 96
 - Rashodi za vijenci,darovi i sl. 2.880,00 3.000,00 96
Ostali nespomenuti rashodi 236138,5 470.900,00 50
 - Narodna knjižnica 70.200,00 140.400,00 50
 - Dječji vrtić Srdelica 136.600,00 274.000,00 49
 - Rashodi za ribarski simpozij 0,00 20.000,00
 - Rashodi za izbore 0,00 4.500,00
 - Rashodi 3% od kom.dop. 0,00 12.000,00
 - Ostali nespomenuti rashodi 29.338,50 20.000,00 145
Rashodi za kat.podloge 5.169,00
Rashodi za Hripu kanalizacije 24.169,50

3.4 FINANCIJSKI RASHODI

Ostvareno Planirano Indeks
34 Financijski rashodi 61.245,76 134.000,00 46
342 Kamate za odobrene zajmove 52.509,55 115.000,00 46

   Kamate za odobrene zajmove 52.509,55 115.000,00 46

343 Bankarske usluge 8.736,21 19.000,00 46
 - Usluge platnog prometa 8.736,21 19.000,00 46

3.2 NANADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA  

Ostvareno Planirano Indeks
37           Naknade građanima i kućanstvima 61.523,27 102.000,00 60
372         Naknade građanima i kućanstvima 61.523,27 102.000,00 60
               - Pomoć za  obiteljima   0,00 10.000,00
             - Pomoć za prevenciju 3.000,00 0,00
               - Naknade za rođenje djeteta 27.500,00 25.000,00 108
             - Za ogrjev 0,00 3.800,00
               - Crveni  križ 6.000,00 2.000,00 300
             - Sufinanciranje boravka u vrtiću 1.820,00 4.200,00 43
              - Sufinanciranje vrtića Latica 11.900,00 17.000,00 70
               - Udruga DDK 4.303,27 10.000,00 43
               - Udruga slijepih 5.000,00 10.000,00 50
               - Udruga umirovljenika 0,00 5.000,00



                - Udruga Sv.Pelegrin 2.000,00 15.000,00 13

3.8 OSTALI RASHODI

Ostvareno Planirano Indeks
38 Ostali rashodi 51.840,00 152.000,00 34

381 Tekuće donacije 51.840,00 152.000,00 34
38114 Donacije političkim strankama 0,00 2.000,00

 - Tekuće donacije stranka 0,00 2.000,00
38115 Donacije u športu 31.500,00 69.000,00 46

 - STK Kali 30.000,00 60.000,00 50
 - Ostale športske udruge 1.500,00 9.000,00 17

38119 Donacije u kulturi 20.340,00 71.000,00 29
 - Kualjske posestrine 3.700,00 12.000,00 31
 - Župni zbor sv.Cecilije 3.000,00 6.000,00 50

  - Mažoretkinje 3.140,00 3.000,00 105
 - Ostale nepredviđene manifestacije 500,00 10.000,00 5
   TZ Kali 10.000,00 20.000,00 50
   Tunara 0,00 20.000,00

381 Stalna pričuva (rezerva) 0,00 10.000,00
 - stalna pričuva (rezerva) 0,00 10.000,00

Ostvareno Planirano Indeks

UKUPNO 3 RASHODI POSLOVANJA 1.573.671,79 3.774.420,00 42



4 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

41 RASHODI     ZA NABAVU NEPROIZVEDENE IMOVINE  

Ostvareno Planirano Indeks

41
Rashodi za nabavu 
neproizvedene imovine 545.470,15 1.320.000,00 41

412
Rashodi za nematerijalnu 
imovinu 545.470,15 1.320.000,00 41
 - Projektna dokumentacija 545.470,15 1.320.000,00 41

42 RASHODI     ZA NABAVU PROIZVODNE IMOVINE  

Ostvareno Planirano Indeks

42
Rashodi za nabavu proizvedene 
imovine 5.622.437,08 694.000,00 810

421 Građevinski objekti 5.508.596,74 659.000,00 836
 - Poslovni objekti 15.700,00 0,00
   Općinske prostorije uredi 15.700,00 0,00
 - Ostali građevinski poslovi 5.492.896,74 659.000,00 833
   Kanalizacija 15.650,91 0,00
   Cesta Batalaža-D110 0,00 600.000,00
    Izgradnja lukobrana 4.951.765,17 0,00
    Javna rasvjeta 29.721,14 29.000,00 100
    Uređenje plaža 0,00 30.000,00
     Sanacija deponija 495.759,52 0,00

422 Postrojenje i oprema 30.997,18 30.000,00 100
 - Namještaj za vijećnicu 30.402,18 30.000,00 100
 - Bojler 595,00 0,00

424 Knjige 2.308,91 5.000,00 46
 - Knjige 2.308,91 5.000,00 46

426 Dokumenti prostornog uređenja 80.534,25 0,00
                   - UPU 80.534,25 0,00

Ostvareno Planirano Indeks
UKUPNO 4 IZDACI ZA DUGOTRAJNU 

IMOVINU 6.167.907,23 2.014.000,00 306



5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA

51 IZDACI ZA DANE ZAJMOVE

Ostvareno Planirano Indeks
51 Izdaci za dane zajmove 38.500,00 91.000,00 42
512 Dani zajmovi - građanima 38.500,00 91.000,00 42

 - Studentski krediti 38.500,00 91.000,00 42

54 OTPLATA PRIMLJENIH ZAJMOVA

Ostvareno Planirano Indeks
54 Otplata primljenih zajmova 215.161,53 400.000,00 54
542 Otplata glavnice primljenih zajmova 215.161,53 400.000,00 54

 - Kredit 215.161,53 400.000,00 54
Ostvareno Planirano Indeks

UKUPNO 5 IZDATAKA 215.161,53 400.000,00 54
Ostvareno Planirano Indeks

c. SVEUKUPNO 3,4,5 7.995.240,55 6.279.420,00 127

Ukupno prihoda:             7.907.844,98 Kn
Ukupno rashoda:             7.995.240,55 Kn
Višak / Manjak prihoda:     -87.395,57 Kn

Prijenos od prošle godine:1.084.865,35  Kn
Obveze plaćeni računi:    -991.626,79  Kn
Plaćene obveze:                  591.626,79  Kn
Višak / Manjak prihoda:        93.238,56 Kn   
Ostale obveze plaćanja:      700.000,00 Kn             

Stanje na žiro računu na dan 30.lipnja 2011. godine
Žiro račun:                    17.152,20  Kn
HBOR:                         192.164,46  Kn
Blagajna:                            712,78  Kn
Izdvojena sredstva:     497.177,48 Kn



BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE

1. Prihodi proračuna za 2011. godinu planirani su u iznosu od 5.279.420,00 Kn, te prijenos 
viška od prošle godine u iznosu od 1.000.000,00 Kn ,što iznosi sveukupno  6.279.420,00 Kn. 
Prihodi su ostvareni  u iznosu od 7.907.844,98 Kn ili 150 % godišnjeg plana za razdoblje 
siječanj – lipanj /11. Razlika više planiranog nego ostvarenog vidljivo je u:
- Prihodi od pomoći
Sredstva koja  se odnose se za izgradnju lukobrana u Batalaži u iznosu od 7.000.000,00 
Kn  nismo planirali  u proračunu za 2011. godinu ,jer Ministarstvo  mora,prometa i 
infrastrukture nije poslalo Rješenje o dodjeli novčanih sredstava   za realizaciju istog u 
vremenu dok se donosio proračun. To Rješenje smo dobili u toku
2011. godine i zbog toga se pojavljuje tako velika razlika  u odnosu planiranog i 
ostvarenog.,te se zbog toga mora poći u izmjene i dopune proračuna za 2011. godinu.
- Prihodi na imovinu
Planirana sredstva u iznosu od 408.000,00 Kn odnose se na prihode od financijske i 
nefinancijske imovine. Razlika više ostvareno nego planirano je u nefinancijskoj 
imovini i to u prihodima od koncesija na pomorskom dobru.

2. Izdaci proračuna za 2011. godinu planirani su u iznosu od 6.279.420,00 Kn, a 
ostvareni su u iznosu od 7.995.240,55 Kn ili 127% godišnjeg plana.
Ta razlika vidi se:

3. najviše se vidi razlika u nabavci dugotrajne imovine, iz razloga što sredstva koja 
nismo planirali  za izgradnju i uređenje lukobrana  Batalaža smo dobili u ovoj 
godini, te se pojavljuje znatna razlika između planiranog i ostvarenog kao 

4. u rashodima tako i prihodima.

II. POSEBNI DIO
Izdaci proračuna od 7.995.240,55 Kn raspoređuju se po sredstvima i korisnicima tj. 
razdjelima.

01. SREDSTVA ZA RAD OPĆINSKE UPRAVE I SAMOUPRAVE
Za rad općinske uprave iz proračuna je planirano je 3.566.020,00 Kn, a utrošeno je 
1.1583.110,39 Kn ili 44%. Rashodi se odnose na :izdaci za zaposlene, za mat. rashode 
(naknade troškova zaposlenih, rashodi za materijal i energiju, rashodi za usluge i ostali 
rashodi), financijski rashodi, nabava opreme za vijećnicu,knjige, te otplata kredita 
kojeg smo dignuli za izgradnju kanalizacije.

02. SREDSTVA ZA KULTURU I SPORT 
Po proračunu je za kulturu i sport  planirano 282.400,00 Kn, a izdvojeno je 122.040,00 Kn. Ta 
sredstva  su  izdvojena  za  redovan rad Narodne knjižnice  Kali  u  iznosu  od  70.200,00  Kn, 
tekuće donacije u kulturi u iznosu 20.340,00 Kn te donacije u sportu u iznosu 31.500,00 Kn.



03. SREDSTVA ZA UČENIKE I STUDENTE
Po proračunu za  studente planirano je u iznosu od 91.000,00, a izdvojeno je 38.500,00 
kn. Do 30.09.2009. kreditiramo  9 studenata.Razlika više planiranog nego ostvarenog 
je u tome što ove godine tj.školske godine 2010/11 nismo raspisali natječaj za 
skreditiranje studenata. 

04. SREDSTVA ZA ODGOJ PREDŠKOLSKE DOBI
Za rad djece predškolske dobi po proračunu izdvojeno je 274.000,00 Kn te je 
transferom preneseno na račun Dječjeg vrtića «Srdelica» 135.000,00 kn ili 49% 
planiranog. 

05. SREDSTVA ZA SOCIJALNU SKRB
Po proračunu je za socijalnu skrb planirano  102.000,00 Kn , a izdvojeno je 
61.523,27 Kn po socijalnom programu.   (Vidi stranicu 7)

06. SREDSTVA PRORAČUNSKIH REZERVI
Po proračunu je planirano 10.000,00 Kn, a sredstva se nisu iskoristila. 

07.SREDSTVA ZA KOMUNALNU INFRASTRUKTURU
Po proračunu za komunalnu infrastrukturu planirano je 659.000,00 Kn, a ostvareno je 
5.508.596,74 Kn ili 793%. Razlika se vidi u nabavci dugotrajne imovine (izgradnja 
lukobrana, sanacija deponija , uređenje općinskih prostorija. (Vidi stranicu 8, 9) 

08.SREDSTVA ZA PRIPREMU ZEMLJIŠTA I IMOVINE
Po proračunu je planirano 1.320.000,00 Kn, a izdvojeno je 545.470,15  Kn ili 41%.
Sredstva su potrošena na projektnu dokumentaciju za ribarsku luku u Velikoj 
Lamnjani.

                                                                                               Referent za financije
                                                                                                    Ines Maštruko



Izvještaj prihoda i rashoda
proračunskog korisnika dječji vrtić «Srdelica» Kali

01.01. – 30.06.2011.

3.RASHODI

3.1 RASHODI ZA ZAPOSLENE

Ostvareno 
01-06/2011

Planirano 
2011 Indeks

31 Rashodi za zaposlene 137.976,78 289.500,00 48

311 Plaće 117.727,54 240.000,00 49
312 Ostali rashodi za zaposlene 0,00 7.500,00
313 Doprinosi na plaću 20.249,24 42.000,00 48

 - Dop za ZDR 17.659,20 36.500,00 48
 - Dop za NSR 588,65 1.300,00 45

18.247,85 37.800,00 43

 - Dop za ZAP 2.001,39 4.200,00 48

3.2 MATERIJALNI RASHODI

Ostvareno Planirano Indeks

32 Materijalni rashodi 45.396,85 94.800,00 48
322 Rashodi za materijal i energiju 30.303,47 57.200,00 53

Rashodi za uredski materijal i literaturu 542,82 2.000,00 27
 - Uredski materijal 542,82 1.000,00 54
 - Literatura 0,00 1.000,00
Materijal i sirovina 21.554,15 38.000,00 57
 - Prehrana 16.394,84 30.000,00 53
 - Didaktika 5.159,31 5.000,00 100
 - Potrošni materijal 0,00 3.000,00

   El. struja 6.611,52 10.200,00 65
 - Struja 6.496,52 10.000,00 65
 - Plin 115,00 200,00 58

Materijal za održavanje i čišćenje 1.594,98 7.000,00 21
 - Materijal za održavanje - dvorišta 432,20 2.000,00 21
 - materijal za održavanje zgrade 29,90 500,00 6
 - Materijal za čišćenje 1.132,88 4.500,00 25

323  Rashodi za usluge 10.619,81 25.000,00 72
Telefon i usluge prijevoza 3.493,35 5.000,00 68
 - Telefon,internet 2.489,55 4.000,00 60

   - Poštarina 1.003,80 1.000,00 100
  



                  Tekuće održavanje 709,65 5.000,00 14
 - Usluga održavanja zgrade 0,00 4.000,00
 - Usluge održavanja opreme 709,65 1.000,00 70
 - Tisak 0,00 0,00
 Komunalne usluge 586,71 5.500,00 12
 - Voda 586,71 1.500,00 39
 - Sekundarni priključak 0,00 4.000,00
 Liječnički pregled 5.680,00 7.000,00 26
 Film i fotografija 150,10 1.000,00 15

329 Ostali nespomenuti rashodi 4.473,57 12.600,00 35
- Ostali nespomenuti rashodi 640,25 4.500,00 14
  Rashodi za zastave, grb, i sl. 500,00
  Televizijska pretplata 400,00 1.000,00 40
  Razne manifestacije (Dani 
kruha,Sv.Nikola, Sv.Lucija,Maškare  i sl) 240,25 3.000,00 8
 -Vođenje knjigovostva 3.833,32 8.100,00 47

3.4 FINANCIJSKI RASHODI

Ostvareno Planirano Indeks
34 Financijski rashodi 1.185,11 2.200,00 54
343 Ostali financijski rashodi 1185,11 2.200,00 54

 - Bankarske usluge 1.185,11 2.200,00 54

3.8 OSTALI RASHODI

Ostvareno Planirano Indeks
38 Ostali rashodi 200,00 0,00

Tekuće donacije 200,00 0,00
 - Tekuće donacije 200,00 0,00

Ostvareno Planirano Indeks
UKUPNO 3 RASHODA POSLOVANJA 184.758,74 386.500,00 48

4 RASHODI ZA NABAVU PROIZVODNE DUGOTRAJNE IMOVINE

42 RASHODI ZA NABAVU DUGOTRAJNE IMOVINE

Ostvareno Planirano Indeks
42 Rashodi za nabavu dugotrajne imovine 0,00 0,00

422 Postrojenje, namještaj i oprema 0,00 0,00
Ostvareno Planirano Indeks

UKUPNO 4 RASHODA ZA NABAVU DUGOTRAJNE
IMOVINE
 0,00 0,00

Ostvareno Planirano Indeks
SVEUKUPNO 3,4 RASHODA 184.758,74 386.500,00 48

6 PRIHODI



64  PRIHODI OD IMOVINE

Ostvareno 
01-06/2011

Planirano 
2011 Indeks

64 Prihodi od imovine 17,21 50,00 34
641 Prihodi od financijske imovine 17,21 50,00 34

 - Kamate 17,21 50,00 34

65 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA

Ostvareno Planirano Indeks
65 Prihodi po posebnim propisima 60.590,00 110.000,00 55
652 Prihodi po posebnim propisima 60.590,00 110.000,00 55

 - Uplate roditelja 60.590,00 110.000,00 55

67 PRIHODI OD PRORAČUNA Ostvareno Planirano Indeks

67          Prihodi od proračuna 136.600,00 274.000,00 50

671         Prihodi od proračuna 136.600,00 274.000,00 50
               - Od proračuna za redovito poslovnje 135.000,00 274.000,00 50
               - Od proračuna za ugovorene obveze 1.600,00 0,00

UKUPNO 6 PRIHODA POSLOVANJA 197.207,21 384.050,00 51

9 REZULTAT POSLOVANJA

92 VIŠAK PRIHODA

Ostvareno Planirano Indeks
92 Višak prihoda 7.453,70 2.450,00 300

 - Višak od prošle godine 7.453,70 2.450,00 300
922  - Višak na žiro račun 7.453,70 0,00 300

Ostvareno Planirano Indeks
UKUPNO 9 VIŠAK PRIHODA 7.453,70 2.450,00 300

0,00 0,00 Indeks
SVEUKUPNO 6,9 RASHODA I 
PRIMITAKA 204.660,91 386.500,00 53

Ukupno prihoda:             197.207,21
Ukupno rashoda:             184.758,74

Višak / Manjak prihoda:    12.448,47



Prijenos od prošle godine:    7.453,70
Višak / Manjak prihoda:    19.902,17

Stanje žiro računa na dan 30. lipnja 2011: = 19.902,17 kn
Potraživanja  na dan 30.lipnja 2011:          =   3.880,00 Kn
Obveze na dan 30.lipnja 2011:                   =          0,00 Kn

Bilješke o financijskom izvještaju dječji vrtić «Srdelica» Kali

Dječji vrtić «Srdelica» Kali kao samostalna ustanova radi od 1999. godine, a 
osnivač  joj   je  Općina  Kali  koja  je  i  financira  sa  75%  (sufinancira  osobni 
dohodak).
Godine 2011. proračun vrtića iznosio  je  386.500,00 kuna,  od toga 2.450,00 
višak od prošle godine.
U razdoblju  siječanj  –  lipanj  2011.  ostvareno  je prihoda  ukupno  197.207,21 
kuna ili 51% od planiranog iznosa. 
U razdoblju siječanj – lipanj 2011. ostvareno je rashoda ukupno 184.758,74 kuna ili 48% od 
planiranog iznosa.                                                             
                                                                                

                                                                                             Izvještaj sastavio:
                                                                                                 Ines Maštruko 



Izvještaj prihoda i rashoda
proračunskog korisnika Narodna Knjižnica Kali

01.01. – 30.06.2011.
3.RASHODI

3.1 RASHODI ZA ZAPOSLENE
Ostvareno 
01-06/2011

Planirano 
2011 Indeks

31 Rashodi za zaposlene 68.576,05 143.650,00 45

311 Plaće 58.511,95 118.000,00 49
312 Ostale naknade 0,00 2.500,00
313 Doprinosi za plaću 10.064,10 20.650,00 49

 - Dop za ZDR 8.776,80 18.000,00 48
 - Dop za NSR 292,60 600,00 49

9.069,40 18.600,00 49
 - Dop za ZAP 994,70 2.050,00 49

3.2 MATERIJALNI RASHODI

Ostvareno Planirano Indeks
32 Materijalni rashodi 8.992,85 21.650,00 42

322 Rashodi za materijal i energiju 246,25 2.000,00 12
Uredski materijal i literatura 246,25 1.000,00 25
 - Uredski materijal 246,25 1.000,00 25
Materijal za čišćenje i održavanja 0,00 1.000,00

323 Rashodi za usluge 4.275,28 10.250,00 42
Usluge telefona,interneta i poštarine 2.065,28 5.000,00 41
 - Telefon 1.911,53 4.000,00 48
 - Poštarina 153,75 1.000,00 15
 Usluge tekućeg održavanja 510,00 3.550,00 14
 - Održavanja opreme 0,00 2.500,00
 - Održavanje softvera 510,00 1.050,00 49
Zdrastvene usluge 1.700,00 1.700,00 100
 - Zdrastvene usluge zaposlenika 1.700,00 1.700,00 100

329 Ostali nespomenuti rashodi 4.471,32 9.400,00 32
 - Ostali rashodi za razne manifestacije 0,00 1.000,00 32
 -  Naknada za zaštitu prava nakladnika 638,00 300,00 213
 - Vođenje knjigovostva 3.833,32 8.100,00 47

3.4 FINANCIJSKI RASHODI
Ostvareno Planirano Indeks

34 Financijski rashodi 750,73 1.700,00 44
343 Ostali financijski rashodi 750,73 1.700,00 44

 - Bankarske usluge 750,73 1.700,00 44

3.8 OSTALI RADHODI

Ostvareno Planirano
38              Ostali rashodi 150,00 0,00



381             Tekuće donacije 150,00 0,00

UKUPNO 3 RASHODA POSLOVANJA 78.469,63 167.000,00 47

4 RASHODI ZA NABAVU PROIZVODNE DUGOTRAJNE IMOVINE

42 RASHODI ZA NABAVU DUGOTRAJNE IMOVINE

Ostvareno Planirano Indeks
42 Rashodi za nabavu dugotrajne imovine 15.601,60 80.800,00 19

422 Postrojenje i oprema 0,00 16.000,00
 - Uredski namještaj 0,00 8.000,00
 - Kompjuter 0,00 8.000,00

424 Knjige 15.601,60 64.800,00 24
 - Knjige 15.601,60 64.800,00 24

Ostvareno Planirano Indeks
UKUPNO 4 RASHODA ZA NABAVU DUGOTRAJNE
IMOVINE
 15.601,60 80.800,00 19

Ostvareno Planirano Indeks
SVEUKUPNO 3,4 RASHODA I IZDATAKA 94.071,23 247.800,00 38

6  PRIHODI

64 PRIHODI OD IMOVINE

Ostvareno Planirano Indeks
64 Prihodi od imovine 141,84 400 35

 Prihodi od financijske imovine 141,04 400 35
 - Kamate 141,04 400 35

65 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA

Ostvareno Planirano Indeks
65 Prihodi po posebnim propisima 6.746,00 17.000,00 39

 - Članarina 6.450,00 14.000,00 46
 - Fotokopiranje i ostali prihodi 296,00 3.000,00 10

67 PRIHODI OD PRORAČUNA

Ostvareno Planirano Indeks
67 Prihodi od proračuna 88.256,91 160.400,00 55

 - Za redovnu djelatnost 70.200,00 140.400,00 50
 - Za knjige  općina 2.056,91 5.000,00 40
 -  Ministarstvo kulture 16.000,00 15.000,00 107

Ostvareno Planirano Indeks
UKUPNO 6 PRIHODA POSLOVANJA 95.144,75 277.800,00 54

9 REZULTAT POSLOVANJA



92 VIŠAK PRIHODA

Ostvareno Planirano Indeks
92 Višak prihoda 74.659,88 50.000,00 148
922 Višak od prošle godine 74.659,88 50.000,00 148

 - Višak na žiro računu 74.659,88 50.000,00 148

0,00 0,00 Indeks
UKUPNO 9 VIŠAK PRIHODA 74.659,88 50.000,00 148

Ostvareno Planirano Indeks
SVEUKUPNO 6,9 RASHODA I PRIMITAKA 169.804,63 247.800,00 68

Ukupno prihoda:           95.144,75
Ukupno rashoda:           94.071,23
Višak / Manjak prihoda:  1.073,52
Prijenos od prošle godine:  74.659,88
Višak / Manjak prihoda:     75.733,40

Stanje žiro računa na dan 30. lipnja 2011: = 75.733,40Kn
Potraživanja na dan 30.lipnja 2011: 0,00 Kn
Obveze na dan 30.lipnja 2011:0,00 Kn

Bilješke o financijskom izvještaju Narodne knjižnice

Narodna knjižnica Kali kao samostalna ustanova radi od 2002. godine, a osnivač joj je Općina Kali 
koja je i financira sa 75% (financira osobni dohodak i dio nabave knjižne građe).
Godine 2011. proračun Narodne knjižnice iznosio je  247.800,00 kuna, od toga prijenos od prošle 
godine iznosi 75.659,88 Kn.
U razdoblju siječanj – lipanj 2011. ostvareno je ukupno prihoda 95.144,75 kuna ili 39% od planiranog 
iznosa. Razlika se vidi u točki 671 prihodi od proračuna manje smo planirali od Ministarstva nego 
smo dobili.
U razdoblju siječanj – lipanj 2011. ostvareno je ukupno rashoda 94.071,23 kuna ili 38% od planiranog 
iznosa. Točka 421 – dugotrajna imovina (nabava namještaja, kompjutera te knjižne i neknjižne građe.) 

                                                                                              Izvještaj sastavio:
                                                                                                 Ines Maštruko 

Na temelju članka 30. Statuta Općine Kali 
(Službeni Glasnik Općine Kali br. 02/09, 03/09)  i 
članka 109. Zakona o proračunu Općinsko vijeće 
Općine Kali  na svojoj 23. sjednici Općinskog 
vijeća Općine Kali održane dana  14. 10. 2011. 
godine, donosi: 

ODLUKU 
O DONOŠENJU  POLUGODIŠNJIEG 

IZVJEŠTAJA
 O IZVRŠENJU PRORAČUNA 

OD 01. 01. DO 30. 06. 2011. GODINE
Članak 1.

 Donosi se polugodišnji izvještaj o izvršenju 
proračuna Općine Kali i proračunskih korisnika za 
razdoblje od 1.01. do 30. 06. 2011. godine 

Članak 2.

Izvješće o izvršenju proračuna i proračunskih 
korisnika iz članka 1. ove odluke sastavni je dio ove 
Odluke

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja te će 
se objaviti u Službenom Glasniku Općine Kali. 

OPĆINSKO VIJEĆE – OPĆINE KALI
Klasa:  022-06/11-01/23
Ur.br:   2198/14-01-11-1
Kali, dana  14. 10.2011.  godine 

Predsjednik općinskog vijeća: 
Sunajko Končurat

Na temelju članka 30. Statuta Općine Kali 
(Službeni Glasnik Općine Kali br. 02/09, 03/09) 
Općinsko vijeće Općine Kali  na svojoj 23. sjednici 
Općinskog vijeća Općine Kali održane dana  14. 10. 
2011. godine, donosi: 



ODLUKU 

Članak 1.
Prihvaća se  izvješće   o obavljenom uvidu  u 
proračun i financijske izvještaje   Općine Kali za 
2010. godinu  koju je obavila RH DRŽAVNI 
URED ZA REVIZIJU – Područni ured Zadar  dana 
16. lipnja 2011. godine
Izvješće  o obavljenom uvidu  Državnog ureda za 
reviziju iz članka 1. ove Odluke  sastavni je dio ove 
odluke.
(Klasa: 041-01/10-02/14; Ur.broj.: 613-15-10-8) od 
16. lipnja 2011 godine.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja te će 
se objaviti u Službenom Glasniku Općine Kali. 

OPĆINSKO VIJEĆE – OPĆINE KALI
Klasa:  022-06/11-01/23
Ur.br:   2198/14-01-11-1
Kali, dana  14. 10.2011.  godine 

Predsjednik općinskog vijeća: 
Sunajko Končurat

Na  temelju  članka  17.  stavka  7.  Zakona  o 
postupanju  s  nezakonito  izgrađenim  zgradama 
(„Narodne novine“, broj 90/11) i članka 30. Statuta 
Općine Kali  („Službeni glasnik Općine Kali“ broj 
2/09 i 3/09), Općinsko vijeće Općine Kali na svojoj 
23.  sjednici  održanoj  dana  14.  listopada  2011. 
godine, donijelo je

ODLUKU
o vrijednostima jediničnih iznosa za položajne 

zone

Članak 1.
Ovom se Odlukom utvrđuju vrijednosti  jediničnih 
iznosa NP za položajne zone na području Općine 
Kali,  utvrđene  odredbom  članka  2.  Odluke  o 
komunalnom doprinosu („Službeni glasnik Općine 
Kali“  broj  5/06)   u  svrhu  obračuna  naknade  za 
zadržavanje  nezakonito  izgrađenih  zgrada  u 
prostoru  na  temelju  Uredbe  o  naknadi  za 
zadržavanje  nezakonito  izgrađenih  zgrada  u 
prostoru  („Narodne  novine“,  broj  101/11  –  u 
daljnjem tekstu: Uredba).

Članak 2.
Vrijednost jediničnog iznosa NP za položajne zone 
utvrđuje  se u kunama sukladno odredbi  članka 5. 
stavka 2. Uredbe i to:

Vrijednosti jediničnih iznosa I. ZONA
NP za prvu zonu 20,00 kn

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u Službenom glasniku Općine Kali.  

OPĆINSKO VIJEĆE – OPĆINE KALI

KLASA: 021-06/11-01/23
URBROJ: 2198/14-01-11-
Kali, dana  14.10. listopada 2011.

Predsjednik općinskog vijeća: 
Sunajko Končurat

Na temelju članka 4. stavka 4. Zakona o postupanju 
s  nezakonito  izgrađenim  zgradama  („Narodne 
novine“,  broj  90/11)  i  članka  30.Statuta   Kali 
(Službeni  glasnik  Općine  Kali  br  02/09  i 
03/09)Općinsko vijeće Općine Kali je na svojoj 23. 
sjednici održane dana 14. listopada 2011. godine , 
donijelo je:

O D L U K U
o broju etaža koje se mogu ozakoniti na 

nezakonito izgrađenoj zgradi

Članak 1.
Ovom  se  Odlukom  određuje  broj  etaža 

koje se mogu ozakoniti u postupku koji se provodi 
na  temelju  Zakona  o  postupanju  s  nezakonito 
izgrađenim zgradama.

Članak 2.
Na  nezakonito  izgrađenoj  zgradi  izgrađenoj 
protivno  prostornom  planu  može  se,  protivno 
prostornom planu, prema odredbi članka 4. stavka 
3.  Zakona  o  postupanju  s  nezakonito  izgrađenim 
zgradama,  osim  dvije  etaže  od  kojih  je  druga 
potkrovlje, ozakoniti još dvije 
etaže,  ako  se  takva  zgrada  nalazi  unutar 
građevinskog područja i  ako se takva zgrada nalazi 
izvan građevinskog područja.

Članak 3.
Ova  Odluka  stupa  na  snagu osmog dana 

nakon objave  u Službenom Glasniku Općine Kali.

KLASA: 022-06/11-01/23
URBROJ: 2198/14-01-11-1
Kali, dana 14. listopada 2011. godine 

Predsjednik Općinskog vijeća Općine Kali
Sunajko Končurat


	REKAPITULACIJA 
	1. 6 PRIHODI
	a. UKUPNO 61 POREZA 
	65 PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI I PO POSEBNIM PROPISIMA

	SVEUKUPNO 6 PRIHODI POSLOVANJA 

	8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE
	81 PRIMICI OD OTPLATE DANIH ZAJMOVA
	b. SVEUKUPNO 6,8 PRIHODA I PRIMITAKA 

	9 REZULTAT POSLOVANJA
	SVEUKUPNO 6, 8, 9 PRIHODA I PRIMITAKA
	3 RASHODI


	4 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE
	UKUPNO 4 IZDACI ZA DUGOTRAJNU IMOVINU

	5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA
	51 IZDACI ZA DANE ZAJMOVE
	54 OTPLATA PRIMLJENIH ZAJMOVA
	c. SVEUKUPNO 3,4,5
	Stanje na žiro računu na dan 30.lipnja 2011. godine
	Žiro račun:                    17.152,20  Kn
	BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE
	II. POSEBNI DIO




	4 RASHODI ZA NABAVU PROIZVODNE DUGOTRAJNE IMOVINE
	SVEUKUPNO 3,4 RASHODA 

	6 PRIHODI
	UKUPNO 6 PRIHODA POSLOVANJA

	9 REZULTAT POSLOVANJA
	SVEUKUPNO 6,9 RASHODA I PRIMITAKA
	Ukupno rashoda:             184.758,74
	Bilješke o financijskom izvještaju dječji vrtić «Srdelica» Kali


	4 RASHODI ZA NABAVU PROIZVODNE DUGOTRAJNE IMOVINE
	SVEUKUPNO 3,4 RASHODA I IZDATAKA
	UKUPNO 6 PRIHODA POSLOVANJA

	9 REZULTAT POSLOVANJA
	SVEUKUPNO 6,9 RASHODA I PRIMITAKA
	Bilješke o financijskom izvještaju Narodne knjižnice



